provideret quod esset justum et utile, vosque per auctoritatem coelitus sibi datam super juramentis exhibitis quoad famam et conscientiam liberaret, et ad quem negotium imperii ex causis supernis assignatis non est dubium pertinere." As nothing has been done by the princes (col. 1038 H) "cum dispendium Ecclesiæ, quæ diutius nec vult nec debet idoneo defensore carere, sustinere nolumus ulterius vel dissimulare jacturam populi Christiani." He proceeds to give his reasons for rejecting Philip, including the objection that should he succeed his brother the kingdom would tend to become hereditary (col. 1040 A). "Nos igitur, quoniam duobus ad habendum simul imperium favere nec possumus nec debemus, nec credimus personæ in imperio, sed imperio in persona potius providendum, quia etiam ad hoc dignior reputatur qui magis idoneus reperitur, ex causis prædictis, non amaritudinis sed rectitudinis zelo . . . personam Philippi, tanquam indignam quoad imperium præsertim hoc tempore obtinendum, penitus reprobamus, et juramenta quæ ratione regni sunt ei præstita decernimus non servanda, non tam propter paternos vel fraternos excessus quam propriam ejus culpam. . . . Cum autem charissimus in Christo filius noster Otto vir sit industrius, providus et discretus, fortis et constans, et per se devotus existat Ecclesiæ, ac descendat ex utraque parte de genere devotorum, cum etiam electus in regem, ubi debuit et a quo debuit

a number of letters to individual princes and to the kings of England and France.¹

Innocent's legate, the cardinal bishop of Palestrina, informed him of the result of his mission, probably in August 1201.² According to him his reception was not at all friendly; among others the Archbishop of Mainz and the Bishops of Speyer and Worms would not receive his messengers. Some of the princes went so far that they actually hung messengers sent out by supporters of the papal party. He added that some of the princes were so angry with the Roman Church that had there been further delay they would have elected some third person. The legate accordingly read out the papal letter to Otto. He also read those to the princes concerning his "reception and approval," and finally, on the authority of the Pope, declared him king (*denuntiavimus regem Romanorum et semper Augustum*), and excommunicated all who might oppose him.³

Innocent's notary, who had accompanied the legate, wrote that Philip of Swabia complained to his supporters that the

fuerit coronatus, et ipse suæ strenuitatis et probitatis meritis ad regendum et exaltandum imperium idoneus esse nullatenus dubitetur, nos auctoritate beati Petri et nostra eum in regem recepimus, et regalem ei præcepimus honorem exhiberi, ipsumque ad coronam imperii, sicut decet, vocare curabimus et eam ipsi solemniter et honorificè ministerio nostro, Domino concedente, conferre."